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1 Presentació 

Aquest document pretén mostrar els resultats obtinguts en el Servei de Borsa de Treball durant el curs 
2021-2022.  Les dades es presenten per poder ajudar a reflexionar i prendre decisions futures en aquesta 
àrea, tenint en compte la situació actual i futura.  
 

2 Número de demandes publicades a la Borsa de Treball 

El total de demandes publicades el curs 2021-2022 a la Borsa de Treball de l’Euncet ha estat de 624 
ofertes; de les quals 416 eren demandes de pràctiques i 208 eren demandes laborals.  
 

 
 

 
Aquest curs 2021-2022 ens trobem un gran augment de demandes publicades respecte a altres anys, 
tant d’ofertes de pràctiques com a laborals, incrementant-se en més de 200 ofertes publicades respecte 
al curs passat.  
 
Hem passat de 287 ofertes publicades al curs 2019-2020 a 419 ofertes publicades al curs 2020-2021 i 
624 ofertes publicades al curs 2021-2022, de les quals hem passat de 109 ofertes laborals al curs 2019-
2020 a 150 ofertes laborals al curs 2020-2021 i a 208 ofertes laborals al curs 2021-2022, i de 178 ofertes 
de pràctiques al curs 2019-2020 a 269 ofertes de pràctiques al curs 2020-2021 i 416 ofertes de pràctiques 
al curs 2021-2022.  
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3 Perfils publicats a la Borsa de Treball 

3.1 Perfils professionals 

 
Observant els gràfics es percep una estabilitat en el tipus de perfils que demanden les empreses, ja que 
els resultats son bastants similars al curs passat. 
 
Podem destacar una disminució en demandes de l’àrea de perfils de màrqueting, passant d’un 29% al 
curs 2010-2021 a un 22% al curs 2021-2022, deixant pas a una major demanda de perfils de finances i 
comercial, amb un augment del 8% al 13%. 
 

3.2 Perfils de pràctiques 

Observant el gràfic veiem que la proporció dels perfils demanats és bastant similar al curs anterior. Els 

perfils de màrqueting segueixen sent els més demandats, encara que aquest darrer any ha disminuït 

una mica, seguits dels perfils de comercials. Els menys demandats segueixen sent els export/logística 

i Atenció al Client.  

 
Respecte la novetat de l’any passat, els perfils de CTEF han crescut un 1%, d’un 5% a un 6%. 
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4 Número d’empreses que han publicat ofertes a la Borsa de Treball 

En aquest curs 2021-2022 observem un augment del número d’empreses que han publicat demandes a 
la Borsa de Treball de l’Euncet respecte al curs 2020-2021, ja que s’ha passat de 198 empreses diferents 
que van publicar alguna demanda el curs 2020-2021 a 263 empreses que han publicat el curs acadèmic 
2021-2022.  
 
Aquesta dada representa una millora respecte els anys anteriors afectats per la Pandèmia i crisis als 
diferents sectors.  
 

 
A continuació presentem totes les empreses que han publicat demandes a la Borsa de Treball el curs 
2021-2022: 

2HOOKER CPI LA SAGRERA INYTUR 2010 PPG IBÉRICA 

A200 CREACOM IRDOS PREMIUM DELEVENT 

ADDAE RENOVABLES CROWE IVACK QUALITA SOLUTIONS 

ADGORITMO SOLUTIONS DEUTSCHE BANK KAMLEON RESTO ADS 

ADSMURAI DIGITAL SIS KEIRETSU FORUM RJ PROJECTS ONLINE 

AE SANT ANDREU DRUKATT COMPONENTES KERN PHARMA ROCKFIT 

AGENCIA KACTUS ECO SISTEMS KP SPORT ROMAN REPUTATIONS 
MATTER 

AGUAS DE IBIZA EMPORDÀ LOVERS KPMG ROSAPARKS 

AL AGUA PATOS ESCAC LA SIRENA CONGELADOS SBD ILUMINACIÓN 

ALLURA EUNCET LEITAT SEMIC 

ALTECH EUROFITNESS LINENBUNDLE SEVENMILA 

AMEDICS EUROPASTRY LLYC SIEMPRE PURA VIDA 

ARISTON EUROPEAN LIFE MEDIA LOGIC DESIGN SIKER 

ARITMOS EVARM LOOPS CLOUD 
COMPUTING 

SIMON ELECTRIC 

ASSOCIACIÓ ESPORTIVA 
HORSEWAY 

EVEN PADEL TOUR MEDIA MARKT SOLRAC 

ASSOCIACIÓ MOLINS FACTORIAL HR MEDIABRANDS SPORTIUM 

AUTOCARES NOCETE FC BARCELONA MEDIAPRO STP ACUSTER 

214

243

208

152

198

263

CURS 2016-2017 CURS 2017-2018 CURS 2018-2019 CURS 2019-2020 CURS 2020-2021 CURS 2021-2022

EMPRESES QUE HAN PUBLICAT A LA BORSA DE 
TREBALL
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5 Número de convenis de pràctiques signats 

Aquest curs 2021-2022, s’han signat 256 convenis, 75 convenis més que els convenis signats al curs 
anterior, el curs 2020-2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si fem un anàlisi més exhaustiu podem extreure diferents dades:   
 

1. La gran pujada de números de convenis de pràctiques ja que la situació de les empreses s’ha vist 
millorada després de la Covid. Es veu, a més, un gran augment del nombre respecte els anys 
anteriors. El número més alt de convenis de pràctiques havia estat de 187 per al moment i es 
podria dir que quasi s’ha multiplicat.  

B1 SOCCER ACADEMY FC HOCKEY MEDSIR SWIPCAR 

BANCA MARCH FEDERACIÓ CATALANA 
HANDBOL 

METALCAUCHO SYNERGIE ETT 

BARNARENT FINDO NETWORK MUNDIAL HOCKEY TALENT FY 

BASTOS Y CIA FLEET ESPAÑA  NETMENTORA TECHNOGYM 

BIKE-OCASIÓN FUNDACIÓ VINNE NEUS SÁNCHEZ THE MOTHER AGENCY 

BLACKSTONE BCN GESTIÓ PUBLICITAT URBANA NEXT TERRASSA TIENDEO 

BM PUNT GLOBAL PERFORMANCE NOMAD PLANET 
EXPERIENCE 

TOUS 

BSMA GMV EUROLIFT NTT DATA TQ EUROCREDIT 

BTT ACADEMY GRUPO CONSTANT NTT DATA TRESPUNTZERO 

BUBEL  GRUPO PLANETA OBAT UNITED GAMERS 

BUTLER SCIENTÍFICS HAVAS MEDIA GROUP OINK MY GOD UNO PADEL 

CF LLIÇÀ DE VALL HENKEL OOMKT VDK EVENTS 

CIRSA HEREXNOW ORNALLAR VENCA 

COBOGRUP HOTEL OLYMPIC OSHUN SPACE VOLKSWAGEN RENTING 

COCA-COLA SWEDEN HUMANNOVA PAMPERMUT WARSAW UNIVERSITY 
(WUT) 

COLUMAT ICAR VISION SYSTEMS PAMPOLS WIRIS 

CONTROLCAT IMPULSE ACTIVITIES PAPERNEST WÜRTH ESPAÑA 

COTY INDESCAT PLANA ABOGADOS YELLOW SHOP 

ZANKYOU ADVISORY ZITEME DIGITAL MARKETING 
  

117

187 181

131

181

256

CURS 2016-2017 CURS 2017-2018 CURS 2018-2019 CURS 2019-2020 CURS 2020-2021 CURS 2021-2022

NÚMERO DE CONVENIS DE PRÀCTIQUES
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Desglossem amb més detall els convenis per titulació:  
 
Respecte a estudiants de GRAU:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• El número de convenis augmenta molt respecte a altres anys, quasi duplicant el número del 
darrer any. Aquesta dada és molt positiva, passant de 121 convenis al curs 2019-2020, a 168 
convenis al curs 2020-2021 i finalment 246 convenis al curs 2021-2022.  

• Alguns d’aquests convenis son del grau de CTEF, que aquest és el segon curs que fan pràctiques.   
 
 

Respecte a estudiants de MÀSTER universitari i EME:  
 

 
       

• Els estudiants de màster i EME s’han vist més afectats per la situació, passant de 43 convenis al 
curs 2018-2019 a 10 convenis el curs 2019-2020 i 13 convenis el curs 2020-2021 i disminuint 
finalment a 10 a l’any 2021-2022, sent el mateix número que del curs 2019-2020.  

20

61

43

10 13 10

CURS 2016-
2017

CURS 2017-
2018

CURS 2018-
2019

CURS 2019-
2020

CURS 2020-
2021

CURS 2021-
2022

NÚMERO DE CONVENIS 
DE MÀSTER I EME

97
126 138 121

168

246

CURS 2016-
2017

CURS 2017-
2018

CURS 2018-
2019

CURS 2019-
2020

CURS 2020-
2021

CURS 2021-
2022

NÚMERO DE CONVENIS 
DE GRAU
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6 Número d’empreses que han signat convenis de pràctiques 

El número d’empreses que han signat convenis ha estat superior respecte a altres anys, en vista a la 
resta de dades. Al  curs 2019-2020 el resultat a ser de 72 empreses, al curs 2020-2021 ha estat de 103 
empreses i en aquest curs ha augmentat fins a 142 empreses que han signar convenis.  
  

 
 
A continuació es detalla el nom de les empreses amb les que s’han signat convenis: 

3G AGUAS, S.L.  (AINTAS) Immobiliaria BO1 (Andorra)  (Immobiliaria 
BO1) 

ACCENTURE OUTSOURCING  (ACCENTURE) Impulsa Network  (Impulsa Network S.L.) 

ACCURA BRUC S.L.  (ACCURA Sport & Wellness) Impulsa't Gestió  (Impulsa't Gestió Assessors i 
Consultors d'Empresa) 

ACEROS LLOBREGAT  (ACEROS LLOBREGAT S.A.) Inad-hoc Habitat Sl.  (Inad-hoc) 

ACKERMANN INTERNATIONAL  (ACKERMANN EXECUTIVE, S.L.) 

ADDAE RENOVABLES  (ADDAE RENOVABLES 
S.L.) 

INBOUND COLOURS  (INBOUND COLOURS, 
S.L.) 

ADGORITMO SOLUTIONS, S.L.  (ADGORITMO) INDESCAT  (Associació Catalana Clúster de la 
Indústria de l’Esport) 

ADSMURAI  (ADSMURAI S.L.) INDUSTRIAS GRAFICAS GRIFOLL, 
S.L.  (INDUSTRIAS GRAFICAS GRIFOLL) 

AFYDAD  (ASOCIACIóN ESPAñOLA DE 
FABRICANTES Y DISTRIBUIDORES DE ARTíCULOS 
DEPORTIVOS) 

INDUSTRIAS TITAN  (INDUSTRIAS TITAN, 
S.A.U.) 

Agencia KACTUS  (Agencia KACTUS) INNOVA EXPERTS S.L  (INNOVA EXPERTS) 

AGORA SISTEMES, S.L  (AGORA SISTEMES) INSERTY INSTALACIONES, S.L.  (INSERTY 
INSTALACIONES) 

AIESEC CATALUNYA  (AIESEC) INSTRUMENTACION INDUSTRIAL ZURC, 
SA  (INSTRUMENTACION INDUSTRIAL ZURC, 
SA) 

ALFA DYSER, S.L.  (ALFA DYSER) Intermark-Packaging & Labelling, 
S.L  (INTERMARK) 

ALFREDO LLIMONA, S.A.  (ALFREDO LLIMONA, 
S.A.) 

IPSOM SL  (IPSOM) 

ALLURA  (ALLURA REESTRUCTURACIONES, SLP) IRDOS  (IRDOS S.L.) 

AMBIT-BST  (AMBIT BUILDING SOLUTIONS 
TOGETHER, S.A.) 

IRON AND STEEL PRODUCTS  (IRON AND 
STEEL PRODUCTS LLC) 

ANGELINI BEAUTY, S.A.  (ANGELINI BEAUTY) IRON HACK  (IRONHACK SCHOOL S.L.) 

75
93 90

72

103

142

CURS 2016-2017 CURS 2017-2018 CURS 2018-2019 CURS 2019-2020 CURS 2020-2021 CURS 2021-2022

EMPRESES QUE HAN SIGNAT CONVENIS
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APD  (ASOCIACIÓN PARA EL PROGRESO DE LA 
DIRECCIÓN) 

ISOFIX SLU  (WALRAVEN) 

APPARATTUM  (APPARATTUM) ITERALIX  (ITERALIX ENTERPRISE S.L.) 

AQUALIFE  (SAMARKETING S.L.) J. MERCADER CONSULTORS, 
SLU  (MERCACONSULT) 

AQUILES SOLUTIONS  (AQUILES SOLUTIONS) JELLIBY  (JELLIBY S.L.) 

AREA COOLING SOLUTIONS SAU  (AREA Cooling 
Solutions) 

JIRADA  (JIRADA COMUNICACIÓN S.L.) 

ARISTON THERMO ESPAÑA SLU  (ARISTON 
THERMO) 

JOBinplanet.com  (TALENT POINT) 

ASICS  (ASICS IBERIA S.L.) JOVER SCIENTECH  (COMERCIAL QUÍMICA 
JOVER S.L.) 

ASOBU eSports Experience  (Asobu Esports S.L.) JUST MUM IT  (JUST MUM IT) 

Asociación Vida Sana  (Asociación Vida Sana) JYJ SOY  (JYJ SOY, S.L.) 

ASSOCIACIO RESEAU ENTREPRENDRE 
CATALUNYA  (Netmentora-catalunya.org) 

KAO CORPORATION, S.A.  () 

Associacion Sheleader  (Associacion Sheleader) KERN PHARMA S.L  (KERN PHARMA) 

AUTOTRANSPORTE TURÍSTICO ESPAÑOL, 
S.A.  (ENTERPRISE RENT-A-CAR) 

KIMALDI ELECTRONICS, S.L.  (ROC ARISA 
ALEMANY) 

AXIS CORPORATE  (AXIS CORPORATE) KOM Performance Center  (KOM 
Performance Center SCP) 

B. BRAUN MEDICAL SA  (B.BRAUN MEDICAL SA) LA MOLA HOTEL AND CONFERENCE CENTRE, 
SL  (LA MOLA HOTEL AND CONFERENCE 
CENTRE) 

B1 SOCCER ACADEMY  (BDA1 ELITE SOCCER 
ACADEMY SL) 

LA SIRENA ALIMENTACIÓN CONGELADA 
SLU  (LA SIRENA) 

BANC SABADELL  (BANC DE SABADELL S.A.) LABORATORIOS MIRET S.A.  (LAMIRSA) 

BANCO SANTANDER  (SANTANDER) LAFUMA GROUP SL  (LAFUMA) 

BARNA RENT APARTMENTS  (BARNA RENT 
APARTMENTS) 

LAMP, S.A.  (MARTA PUIGDENGOLAS) 

BC SYSTEMS  (BASIC CONNECTION SYSTEMS 
S.L.) 

LEADIN  (LEAD ROAD S.L.) 

BECADVISOR EMPLEO Y JUVENTUD 
SL  (BECADVISOR) 

LEITAT Technological 
Center  (ACONDICIONAMIENTO 
TERRASSENSE(LEITAT)) 

BESURTA  (BESURTA ONLINE, S.L.) LLYC  (Llorente y Cuenca Barcelona SL) 

BeWanted  (Alumni Global Search S.L.) Lovato Electric  (Lovato Electric S.L.) 

BEWOLFISH  (BEWOLFISH S.L.) LUCID PRODUCT DESIGN AGENCY  (LUCID) 

BIKE OCASION S.L.  (BIKE-OCASION) MAGNA MIRRORS ESPAÑA SA  (MAGNA 
MIRRORS ESPAÑA) 

BOKU  (BOKU-International Relations) MAQUINA MOTORS  (MAQUINA MOTORS, 
S.A.) 

BOXES EXPRES RRHH ETT, S.L.  (BOXES EXPRES 
RRHH ETT, S.L.) 

MARCET FOOTBALL  (MARCET KNOWLEDGE) 

BRICO DEPÔT  (EURO DEPOT ESPAÑA SA) Marina Racewear  (Marina Race, S.L.) 

BRUNET PUBLICITAT S.L.  (BRUNET PUBLICITAT) MASDERM  (KERVLAN LAB SL) 

Bubel High Performance Designs S.L  (Bubel 
Barcelona) 

MATSA  (MANUFACTURADOS TEXTILES, S.A.) 
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BUSUP  (BUSUP ESPAÑA MOBILITY, S.L.) MEDIA MARKT SATURN ADMINISTRACION 
ESPAÑA, S.A.  (MediaMarkt Iberia) 

BUZZ  (BUZZ MARKETING NETWORKS S.L.) METACOM INBOUND 
MARKETING  (METACOM INBOUND 
MARKETING) 

BY DEMES, S.L.  (DEMES) Miguel Rodera  (MAPFRE) 

Cambra de la Propietat de Terrassa  (Cambra 
Propietat Urbana de Terrassa i Comarca) 

MINUTUS BARCELONA  (BM PUNT, S.A.) 

CARGLASS ESPAÑA S.A  (CARGLASS) MIRUM PARTNERS S.L.  (CLOTET 
CONSULTING) 

Casa Gracia Hotel  (Casa Gracia Hotel) MITEK  (ICAR VISION SYSTEMS S.L.) 

CECOT  (CECOT) MITSUBISHI ELECTRIC EUROPE, 
B.V.  (MITSUBISHI ELECTRIC) 

CELO, S.A.  (CELO) MONTCAU-LA MOLA  (Escola Montcau La 
Mola) 

CENTIL90, S.L.  (ADQUALIS TALENT SEARCH) MORGAN PHILIPS  (MORGAN PHILIPS) 

CERDÀ GROUP  (Artesania Cerda S.L.) MUSEU PICASSO DE BARCELONA  (MUSEU 
PICASSO DE BARCELONA) 

CHMLAB  (CHMLAB GROUP 2005, S.L.) MUTUA TERRASSA SERVEIS CORPORATIUS 
AIE  (MUTUA TERRASSA SERVEIS 
CORPORATIUS AIE) 

CIAL LAMA, S.L.  (DCASA) MUXINACH  (MUXINACH I SEGARRA S.L.) 

CIRCUITOS IMPRESOS PROFESIONALES, 
S.A.  (CIPSA) 

NATURCOSMETIKA ECOLOGICA, 
S.L.  (NATURCOSMETIKA ECOLOGICA S.L.) 

CIRSA BUSINESS CORPORATION, S.A.  (CIRSA) NESTLE ESPAÑA S.A  (NESTLE ESPAÑA, S.A.) 

CLICC  (CONTACT CENTER INSTITUTE, S.L.) NETEGES CORAL, S.L.  (NETEGES CORAL) 

CLIDOM ENERGY, S.L.  (Holaluz) NEXIAN TERRASSA  (NEXIAN SPAINT ETT S.L.) 

COLUMAT  (Columat Smart Systems, S.L.) Nextail  (Nextail Labs S.L.) 

Comercial Eventos y Productos S.L.  (CEPCOM 
GROUP) 

NOMAD PLANET EXPERIENCE  (NOMAD 
PLANET EXPERIENCE) 

COMPETIZE SOLUTIONS S.L.  (COMPETIZE) NomadeVans  (NomadeVans) 

COMPLIANCE, Consulting & Engineering 
Services S.L  (COMSER) 

NTT DATA  (NTT DATA) 

COMPLOT ESCÉNICO  (CREACIONES 
COMPLOTENSES SL) 

OOMKT  (ON OFF MARKETING SLU) 

CONVISTA CONSULTING & ADVISORS, 
SLU  (CONVISTA) 

Oracls Development  (Efira EntepriseS S.L.) 

COTY SPAIN S.L.  (COTY) PAL ROBOTICS SL  (PAL ROBOTICS) 

CPI LA SAGRERA  (CLUB PATÍ INDEPENDENT 8 
RODES) 

PAPERNEST INTERNACIONAL SL  (PAPERNEST) 

CREACOM COMUNICACIO I IMATGE, 
SL  (CREACOM) 

PayFit  (PayFit Recursos Humanos, S.L.) 

CRISAN JOIERS  (CRISAN JOIERS) Penya Blaugrana Sant Cugat  (Penya 
Blaugrana Sant Cugat) 

DELOITTE  (DELOITTE) PhotoAiD S.A.  (PhotoAiD S.A.) 

DEPORVILLAGE S.L.  (DEPORVILLAGE) PITAYA BUSINESS S.L.  (PITAYA BUSINESS) 

DESIGUAL  (DESIGUAL) PKF ATTEST  (PKF ATTEST SERVICIOS 
PROFESIONALES, S.L.) 
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Despatx Tècnic i Gestió d’obres  (Despatx Tècnic 
i Gestió d’obres) 

POLICOLOR OFFSET, S.A.  () 

DIFOPRINT, S.L  (DPBOOK) PONGOMILOGO.ES  (MAPRIPSA EUROPE S.A.) 

DIGITAL GROWTH  (DIGITAL GROWTH SL) PONT AURELL Y ARMENGOL, S.L.  (PONT 
AURELL Y ARMENGOL) 

DISPROQUIMA S.A.U.  (DISPROQUIMA S.A.U.) PPG IBERICA SALES & SERVICES, SL.  (PPG 
IBERICA SALES & SERVICES, SL.) 

DITEL  (DISEÑOS Y TECNOLOGIA, S.A.) PROCELI EUROPE S.L.  (PROCELI) 

DOMMA  (DOMMA SELFCARE, S.L.) PROMOECO  (Extend Your Brand S.L.) 

DQS IBÉRICA  (DQS CERT S.L.) PRONOKAL  (PNKDIET, S.L.U.) 

EcoSistems  (ECO SISTEMS WATERMAKERS, 
S.L.,) 

PROPAMSA  (CEMENTOS MOLINS S.A.) 

ENERGY TOOLS  (ENERGY TOOLS 
CONSULTING,SL) 

RANDSTAD EMPLEO EMPRESA DE TRABAJO 
TEMPORAL, SA  (RANDSTAD) 

ENVIRONMENTAL 
SOLUTIONS  (ENVIRONMENTAL SOLUTIONS S.L.) 

RAVETLLAT AROMATICS, S.L.  () 

ESCOLA PIA DE TERRASSA  (ESCOLA PIA DE 
TERRASSA) 

RETAIL TALENT  (DINAMIC QSI RETAIL SL.) 

ESPAÑA S.A. Compañía Nacional de 
Seguros  (ESPAÑA. S.A.) 

RIDAPO  (RIDAPO - Soluciones Digitales) 

EUNCET FORMACION S.L.  (EUNCET BUSINESS 
SCHOOL) 

Rockfit  (Rockfit) 

Eurofitness  (Eurofitness UBAE) ROSAPARKS  (ROSAPARKS) 

EUROPASTRY S.L  (EUROPASTRY S.L) SAVIA DESIGN, S.L.  (Logic Designs) 

EVARM  (EVARM INNOVACION S.L.) SBD ILUMINACIÓN  (SBD IL·LUMINACIÓ & 
CONSULTING S.L.) 

EVEN PADEL TOUR  (EVEN PADEL TOUR) SEAT, S.A.  () 

EVIX SAFETY  (EVIX FIRM S.L.) SEVENMILA  (Seven & Mila Events SL) 

FACE TO FACE BCN BY MONICA GALINDO, 
SL  (Face to face Bcn) 

SII Concatel  (SII Concatel S.L.) 

FACTORIA DE PROYECTOS PARA PYMES, 
S.L.  (FACTORIA DE PROYECTOS) 

SIKER SPORTS  (SIKER SWIM BIKE RUN 
DISTRIBUTION SL) 

FACTORIAL HR  (EVERYDAY SOFTWARE, S.L.) SILVERSEA SL  (SILVERSEA SL) 

FC BARCELONA  (FUTBOL CLUB BARCELONA) SIMON, S.A.  (SIMON) 

Federació Catalana d'Hockey  (Federació 
Catalana d'Hockey) 

Sintonia Fitness SL  (Sintonia Fit) 

FEPLA S.L.  (FEPLA S.L.) SLANTY 03 S.L.  (TOPSKILLS RECRUITMENT) 

FG & Asociados  (FG & Asociados) SONPURA  (SONPURA, S.A.) 

FIC5SHOP  (FIC5SHOP) SOSA  (SOSA INGREDIENTS S.L.) 

FIC5SHOP  (FIC5SHOP) SPORTIUM  (SPORTIUM APUESTAS DIGITAL 
S.A.U) 

FIRMENICH  (FIRMENICH) Student Power  (Student Power) 

FLYKUBE  (FLYKUBE S.L.) SUIFF  (ESTEL, S.L.) 

FORMIGONS MONTCAU, S.A.  () SWIPCAR  (SWIPCAR) 

Free Falling  (FREE FALLING PROJECTS, S.L) SYSTEM ACTION  (STRAIGHT AND NARROW, 
S.L.) 

Fundació Educativa Terrassa  (Associacio 
Educativa Can Palet) 

TALENTFY RECRUITING SL  (TALENTFY) 
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Fundació Jesuïtes Educació  (Jesuïtes Educació) TECHNOGYM  (TECHNOGYM TRADING SA) 

FUTURE FIT  (Future Fit Engineering SL) TECNOTRIP, S.A.  (TECNOTRIP) 

GABBIANO  (Linea de Negocio Alternativa 4 S.L.) TIENDEO  (TIENDEO WEB MARKETING S.L.) 

GARMIN IBERIA  (GARMIN IBERIA S.A.) TOURISTCHECK 360  (TOURISTCHECK – 360 
TOURISM MARKETING SERVICES SL) 

GCT Plus ETT  (GRUP CATALÀ) TQ EUROCREDIT  (TQ EUROCREDIT-BCN S.L.) 

GESTIÓ PUBLICITAT URBANA  (GPU) Trek and Ride  (Inytur 2010 SL) 

GET A PARTNER SL  (GET A PARTNER) TROQUELERIA DOVER S.L.  (DOVER) 

Global Performance  (GLOBAL PERFORMANCE 
SPORT S.L.) 

TWISTECHNOLOGY, S.L  (TWISTECHNOLOGY, 
S.L) 

Global Servicios Generales, S.L.  (Global Facility 
Management) 

ULLED ASOCIADOS C.R.P. S.A.  (ULLED 
ASOCIADOS) 

GMV EUROLIFT, S.A  (EUROLIFT) UNITED GAMERS  (UNITED GAMERS S.L) 

GRIFOLL PRINT PROMOTIONS, S.L.  () Universitat Politècnica de Catalunya  (UPC) 

GRINGRIN FOODS S.L  (GRINGRIN FOODS) UP TO YOU SPORTS MKTG, S.L.  (UP2TOU) 

GROVY APP  (GROVY APP, S.L.) V3RTICE MARQUETING SL  (V3RTICE 
COMUNICACIÓN) 

GRUP AMETLLER ORIGEN  (AMETLLER ORIGEN 
S.L.) 

VENAIR IBÉRICA, S.A.U.  (VENAIR) 

GRUP CATALANA OCCIDENT  (GRUP CATALANA 
OCCIDENT) 

VENCA  (DIGITAL LOLA COMMERCE, 
S.A.U.(VENCA)) 

GRUPO GODO DE COMUNICACION, S.A.  (TISA / 
LA VANGUARDIA) 

VILA PICKLEBALL  (VILA PICKLEBALL S.L.) 

HAAN READY  (HAAN BRAND S.L.) VIRTUO  (VIRTUO TECHNOLOGIES) 

HENKEL IBÉRICA S.A  (HENKEL IBÉRICA S.A) VOILAAA  (VOILAAA BIO S.L.) 

HERMEX  (HERMEX IBERICA S.L.) WÜRTH ESPAÑA, S.A.  (WÜRTH ESPAÑA, S.A) 

HOCKEY WOMEN'S WORLD CUP  (FEDERACIÓN 
ESPAÑOLA DE HOCKEY) 

XPERTIX INFORMATICOS S.L.  (XpertiX) 

I-CON SPORTS  (INTERNATIONAL SPORTS 
CONNECTION SL) 

Your New Self  (Your New Self S.L.) 

Idearium 3.0 S.L.  (Idearium 3.0) Zankyou Ventures S.L.  (ZANKYOU) 

IDIBELL  (INSTITUT D’INVESTIGACIÓ BIOMÈDICA 
DE BELLVITGE) 

ZENZOO  (ZENZOO BUBBLES, S.L.) 

ILIMIT COMUNICACIONS, S.L.  (ILIMIT COMUNICACIONS, S.L.) 

ILURO HC  (ILURO HOCKEY CLUB) 
 

IMAN TEMPORING ETT, S.L.  (IMAN TEMPORING ETT) 

IMC TOYS  (IMC TOYS) 
 

 

7 Tipus de convenis de pràctiques per estudis 

En aquest apartat es realitza un anàlisi dels convenis de pràctiques signats segons els estudis que estan 
cursant els estudiants, fent una comparativa entre el curs 2018-2019, el curs 2019-2020, el curs 2020-
2021 i el curs 2021-2022. 
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Com ja hem avançat en apartats anteriors, en aquest gràfic observem canvis importants respecte als 
cursos anteriors. 

 

 
Respecte als convenis dels estudiants del Grau d’ADE veiem que augmenta el número de convenis quasi 
el doble, tant curriculars com extracurriculars, respecte el curs 2020-2021. 
 
Respecte als estudiants del Grau de Màrqueting i Comunicació Digital, podem observar un gran 
augmenten convenis extracurriculars, passant de 55 convenis al curs 2020-2021 a 88 convenis 
extracurriculars al curs 2021-2022.  En canvi, podem observar una disminució en els convenis curriculars, 
passant de48 convenis al curs 2020-2021 a 45 convenis al curs actual 2021-2022.  
 
Respecte als estudiants del Grau en Ciències i Tecnologies Aplicades a l’Esport i al Fitness, sent el segon 
any que aquests poden cursar pràctiques, han augmentat el doble de convenis d’un curs al següent, 
passant de 12 convenis curriculars el curs 2021-2021 a 24 el curs 2021-2022. Respecte els convenis 
extracurriculars, han passat de 8 a 16 d’un curs al vinent.  
 
Respecte els estudiants de Màsters Universitaris, seguim una tendència similar al curs passat, on s’han 
passat de 10 convenis al curs 2020-2021 a 9 convenis al curs 2021-2022.  

 
Els convenis signats de programes executius (EME) també han disminuït amb 3 convenis signats al curs 
2020-2021 a 1 convenis signats al curs 2021-2022.  
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8 Hores, imports i baixes de conveni 

 

Respecte al número d’hores, aquest curs 2021-2022 ha augmentat considerablement respecte al curs 
passat, passant de 64.456 h al curs 2020-2021 a 80.703 h en el curs 2021-2022. 
 
 
En referencia als convenis donats de baixa, comentar el motiu de les baixes dels convenis:   
 
Alumnes de grau: 28 convenis donats de baixa 

- 4 convenis anul·lats per decisió de l’estudiant, que a última hora decideix no començar les 
pràctiques perquè no veu clar el que li ofereixen.  

- 13 convenis donats de baixa per voluntat de l’estudiant, perquè no pot amb la càrrega lectiva 
del grau i les pràctiques.  

- 5 convenis donats de baixa per voluntat de l’empresa, per no poder atendre degudament a 
l’estudiant o per finalització del projecte que justifica les pràctiques.  

- 3 convenis donats de baixa per incorporació a plantilla amb contracte laboral. 
- 2 convenis donats de baixa degut a que l’alumne té una nova oportunitat professional  
- 1 conveni donat de baixa per poder marxar d’Erasmus. 

 
Alumnes de màster/postgrau: 0 convenis donats de baixa 

- Tots els alumnes de màster/postgrau han finalitzat el conveni tal com s’havia previst a la 
signatura. 

 

9 Guanys econòmics per la gestió de convenis 

Des del curs 2013-2014, a l’Euncet es realitzen convenis de pràctiques propis (per les pràctiques 
extracurriculars i per les dels programes EME), i des del curs 2018-2019 també els convenis de pràctiques 
curriculars (que anteriorment es gestionava mitjançant la UPC).  
 
Cada empresa que signa un conveni d’aquestes característiques ha de pagar a l’Euncet 90 € +IVA. 

 

 

 

Aquest curs hem pogut augmentar aquest import respecte al curs anterior, però amb un ritme 
desaccelerat, per dos motius:  
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1. Estem acceptant establir convenis de pràctiques sense cost amb estudiants del Grau en CTEF 
per no veure reduïdes les seves possibilitats professionals. En el cas d’aquests estudiants no 
signaríem cap conveni si estiguéssim cobrant aquest import, ja que les empreses del sector de 
l’esport no volen tenir cap cost (ni remuneració a l’estudiant, ni alta a la seguretat social, ni 
factura per la gestió).  

2. Cap a finals de curs, just abans de l’estiu, s’ha iniciat una campanya d’establiment de convenis 
d’empreses col·laboradores on totes aquelles que signen tenen l’avantatge de no assumir 
aquest cost. Per tant, aquestes factures no s’han emès.  

10 Conclusions 

✓ Augmenta el número de demandes laborals i de pràctiques publicades a la borsa de Treball de 
l’Euncet respecte al curs 2020-2021, amb un increment de gairebé el 50% respecte al curs anterior.  
 

✓ Les àrees de demandes (tant de pràctiques com professionals) que més s’han publicat a la Borsa de 
Treball han estat sobretot de l’àrea de màrqueting i vendes, però també de l’àrea financera.  

 

✓ Seguim també amb una clara tendència de nous perfils professionals a les demandes que fa 
referència  a compres i logística (sobretot en relació a Supply Chain), així com perfils de Business 
Development, Controller, Gestió de Projectes, Innovació i Operacions. 
 

✓ Augment de les empreses que han publicat demandes a la Borsa de Treball de l’Euncet mostrant 
un gran interès pels perfils dels nostres estudiants i Alumni. 

 
✓ Augment en el número de convenis de pràctiques signats en els graus, sobretot en el grau de 

Màrqueting i Comunicació Digital.  
 

✓ Augment també dels convenis dels alumnes del Grau en Ciències i Tecnologies Aplicades a l’Esport 
i al Fitnes, que en aquest segon curs que poden fer pràctiques s’han cobert totes les necessitats 
d’aquests i s’han pogut graduar amb les seves pràctiques professionals realitzades.  

 
✓ Poca quantitat de convenis signats d’estudiants de Màster universitari i EME, a conseqüència de 

la baixada d’interès respecte a aquestes, i les dificultats per trobar empreses que acceptin estudiants 
amb visat i sense permís de treball posterior a les pràctiques.  

 
✓ Augment en el número d’empreses diferents que han signat convenis de pràctiques (igual que el 

número d’empreses que han publicat ofertes).  
 
✓ Augment en el número total d’hores de pràctiques que han realitzat els estudiants, que s’han 

incrementat un 25% respecte al curs anterior.   
 
✓ Augment en l’import dels ajuts econòmics percebuts pels estudiants, però amb increment 

desaccelerat degut a la reticència de les empreses del sector de l’esport per assumir aquest cost i la 
iniciativa d’establir convenis de col·laboració amb empreses.  


